
ŞİDDET GÖRDÜĞÜNÜZDE ALABİLECEĞİNİZ 

HİZMETLER 

1-ŞİDDET ÖNLEME VE İZLEME MERKEZİ 

(ŞÖNİM):  

Güvenliğinizin sağlandığı, durumunuzun değer-

lendirildiği, ihtiyaçlarınızın tespit edildiği ve 

karşılandığı merkezlerdir. Haftanın her günü 24 

saat açık olan bu merkezlerde psikolog, sosyal 

hizmet uzmanı vb. kişiler çalışır. ŞÖNİM olma-

dığı yerlerde bu hizmetleri Aile ve Sosyal Politi-

kalar İl Müdürlükleri yerine getirir.   

    2-SIĞINMAEVLERİ / KONUKEVLERİ:  

     İhtiyacınız olması durumunda çocuklarınız 

ile birlikte kalabileceğiniz güvenli kuruluşlardır. 

Burada; psikolojik, sosyal, ekonomik, hukuki 

destek ile eğitim ve sağlık desteği verilir. Yanı-

nızda bulunan çocukların okula devamları sağla-

nır ve okul ihtiyaçları karşılanır.   

    3- VALİLİKLER / KAYMAKAMLIKLAR:  

   Şiddet görmeniz halinde Valilik ve Kayma-

kamlıklara başvurarak yasal işlemlerin başlatıl-

masını ve korunmanıza yönelik tedbirlerin alın-

masını talep edebilirsiniz.  

   4- SAĞLIK KURULUŞLARI: Şiddet görmeniz 

halinde başvuracağınız sağlık kuruluşlarında, 

teşhis ve tedavi hizmeti alabilirsiniz. İhtiyaçları-

nız doğrultusunda Aile ve Sosyal Politikalar İl 

Müdürlükleri / Şiddet Önleme ve İzleme Mer-

kezlerine yönlendirilirsiniz.   

  5-ADLİ KURUMLAR: Şiddet görmeniz halinde,  

Cumhuriyet Başsavcılığı, Aile Mahkemesi ve 

ilgili mahkemelere başvurarak şiddet uygulayan 

kişi hakkında suç duyurusunda bulunabilir,  

 

şiddet uygulayandan korunmanıza yönelik 

tedbirlerin alınmasını talep edebilirsiniz.   

6-BAROLAR: Hukuki desteğe ihtiyacınız ol-

ması halinde ücretsiz danışmanlık ve avukat-

lık hizmeti alabilirsiniz.  

7- BELEDİYELER: Şiddet görmeniz durumun-

da belediyelere bağlı kadın sığınmaevleri ve 

kadın danışma merkezlerine başvurabilirsiniz  

8-SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI (STK): 

Şiddet görmeniz durumunda sivil toplum ku-

ruluşlarına bağlı kadın sığınmaevleri ve kadın 

danışma merkezlerine başvurabilirsiniz. Mer-

kezlerden .psikolojik, sosyal, ekonomik ve 

hukuki destek alabilirsiniz.   

ŞİDDETİN ÇOCUKLARA ETKİSİ   

 Çocuklarda çekingenlik, hırçınlık, içine ka-

panıklık gibi davranışlar daha sık görülür. 

Uyku bozuklukları, yatak ıslatma, karın ağrı-

ları gibi şikayetlerle karşılaşılır. Çocuk istis-

marı riski artar. Şiddete tanık olan erkek ço-

cuklar, gelecekte eşlerine ve çocuklarına şid-

det uygulamaya eğilim gösterebilir. Şiddete 

tanık olan kız çocuklar, şiddeti normalleştirir, 

kendisine şiddet uygulandığında kabullenme 

eğilimi gösterebilir.   
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4-CİNSEL ŞİDDET: Kadını istemediği yerde, 

şekilde veya zamanda cinsel ilişkiye zorlamak, 

kişiye cinsel içerikli sözler söylemek veya kişiyi 

cinsel içerikli sözler söylemeye zorlamak, kadını 

çocuk doğurmaya veya doğurmamaya zorlamak, 

fuhuşa zorlamak, cinsel organlara zarar vermek, 

kişiyi cinsel yönden aşağılamak gibi davranışlar-

la kişinin cinselliğini kontrol altında tutup baskı 

uygulamak 

ŞİDDETE MARUZ KALANLAR İÇİN  
HİZMET SAĞLAYAN KURUM VE  

KURULUŞLAR  
• Kolluk Birimleri (Polis / Jandarma) • Valilikler /  

Kaymakamlıklar • Aile ve Sosyal Politikalar İl  

Müdürlükleri • Şiddet Önleme ve İzleme Merkezleri  

(ŞÖNİM) • Sığınmaevleri / Konukevleri, Sosyal  

Hizmet Merkezleri • Adli Kurumlar (Cumhuriyet  

Başsavcılığı, Aile Mahkemeleri ve Adli Tıp Kuru-

mu) • Sağlık Kuruluşları • Barolar • Belediyeler • 

Kadın Danışma Merkezleri • Sivil Toplum  

Kuruluşları  

 7/24 Saat Arayabileceğiniz Telefon Numaraları 

  ŞİDDET NEDİR? 
  Şiddet, bireyin fiziksel, cinsel, psikolojik ve-

ya ekonomik yönden zarar görmesiyle ya da 

acı çekmesiyle sonuçlanan veya sonuçlanması 

muhtemel hareketleri, buna yönelik tehdit ve 

baskıyı ya da özgürlüğün keyfi engellenmesini 

de içeren, fiziksel, cinsel, psikolojik, sözlü ve-

ya ekonomik her türlü tutum ve davranıştır. 

Şiddet, özel veya kamusal alanda (evde, aile 

bireyleri arasında, sokakta, iş yerinde) meyda-

na gelebilir  

KADINA YÖNELİK ŞİDDET 

 Nerede yaşanırsa yaşansın kadınlara kadın 

oldukları için  uygulanan ve fiziksel , cinsel, 

psikolojik ve ekonomik zarar veren eylemler 

veya bu eylemlere tehdit etme, zorlama veya 

keyfi olarak özgürlükten yoksun bırakma anla-

mına gelir. 

ŞİDDET TÜRLERİ 

1-FİZİKSEL ŞİDDET: Tokat atmak, iteklemek, 

tekmelemek, bir şey fırlatmak, yumrukla veya bir 

nesneyle vurmak, silah veya bunun gibi bir nesney-

le zarar vermek ya da tehdit etmek, sağlık hizmetle-

rinden yararlanmasına engel olmak gibi kişinin be-

denine zarar verecek her türlü davranıştır. 

2-SÖZLÜ-DUYGUSAL-PSİKOLOJİK ŞİDDET:  

     Şiddet hakaret etmek, aşağılayıcı söz söylemek, 

küçük düşürmek, aşırı kıskançlık yapmak, tehdit 

etmek, kişiye kendisini yetersiz hissettirecek söz 

veya davranışta bulunmak, küfretmek, kişinin ken-

disini ifade etmesine engel olmak, kişinin hareket 

özgürlüğünü kısıtlamak, kişinin aile üyeleri ve ar-

kadaşlarıyla görüşmesini engellemek, kişinin istedi-

ği gibi giyinme özgürlüğüne engel olmak gibi fizik-

sel bir baskı olmaksızın uygulanan ve ruh sağlığını 

etkileyen her türlü söz ve davranıştır. 

3-EKONOMİK ŞİDDET: Çalışmaya veya çalışma-

maya zorlamak, kişinin gelirini kontrol altına al-

mak, kişinin parasına veya banka kartlarına el koy-

mak, kişiyi borçlanmaya zorlamak, kişiye hiç para 

vermemek veya çok az miktarda para vermek, kişi-

nin çalışmasını zorlaştıracak hareketlerde bulun-

mak, kişiyle ailenin gelir ve giderleri hakkındaki 

bilgileri paylaşmamak gibi ekonomik baskı içeren 

her türlü tutum ve davranıştır. 
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